Halim (Pangeran Benowo) bin Abdur Rahman (Jaka Tingkir, Sultan Hadiwijaya) bin Abdullah

bin Abdul Aziz bin Abdul Fattah bin Maulana Ishaq (ayah kandung Raden Ainul Yaqin, atau

yang lebih masyhur dengan sebutan Sunan Giri). KH Hasyim Asy'ari beliau dilahirkan pada

hari Selasa Kliwon, pada tanggal 24 Dzulqa'dah 1287 H (14 Februari 1871 M) di desa Gedang

2 kilometer sebelah utara kota Jombang, Jawa Timur. Ayah Muhammad Hasyim Asy'ari

bernama K.H Muh. Asy'ari bin K.H Abdul Wahid bin K.H Abdul Halim bin Raden Benowo

bin Jaka Tingkir (raja Pajang bergelar Sultan Hadiwijaya) bin Ki Ageng Pengging (Boyolali)